
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXIV

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXIV

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

• 
ld:0CC5522191D92E22 

ESTADO DO PIAUÍ 
Câmara Mynfcfpal de Amarante 
CNPJ: 35.145.697/ 0001 - 73 
Av. Desembargador Amaral, nº 214, CEP: 64.400-000 
Amarante-PI. Email: camaradeamarantepi@outlook.com 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0106/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 004/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO 
TRABALHO, A FIM DE ELABORAR, IMPLANTAR E ACOMAPANHAR OS 
EXAMES DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE 
OCUPACIONAL JUNTO AO ESOCIAL- PCMSO. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE/PI 
CNPJ: 35.145.697/0001-73 
CONTRATADA:CONTROLSAFETYLTDA 
CNPJ: 49.413 .811 /0001-03 
VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais) 
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
DOTAÇÃO: ATIVIDADE/PROJETO: 0l.031.0001.2004, ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39, FONTE: 500 
FUDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo. 25 , Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 . 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGtNCIA: 10/03/2023 a 31/12/2023 

Amarante-PI, 10 de março de 2023. 

Ver. Carlos Rogério de Macedo 
Câmara Municipal de Amarante-PI 
Presidente 

ld:0B620CA9344F2E1B 
ESTADO DO PIAUÍ 
Câmara Munjcfpal de Amarante 
CNPJ: 35.145.697/ 0001 - 73 
Av. Desembargador Amaral, nº 214, CEP: 64.400-000 
Amarante-PI. Email: camaradeamarantepi@outlook.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0106/2023 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 004/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, A 
FIM DE ELABORAR, IMPLANTAR E ACOMAPANHAR OS EXAMES DO 
PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL JUNTO AO 
ESOCIAL- PCMSO. 
DADOS DO FAVORECIDO: CONTROL SAFETY LTDA 
CNPJ: 49.413.811/0001-03 
VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais) 
VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
DOTAÇÃO: ATIVIDADE/PROJETO: 0J.031.0001.2004, ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39, FONTE: 500 
FUDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo. 25, Inciso II, da Lei 
Federal 8.666/93. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÍNCIA: 10/03/2023 a 31 /1 2/2023 

CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as exigências legais, e no uso 
das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de 
Licitações, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO do 
processo administrativo nº 001.0106/2023/PMA/PI. 

Amarante-PI, 10 de março de 2023. 

Ver. Carlos Rogério de Macedo 
Câmara Municipal de Amarante-PI 
Presidente 

ld:030E6BD7031330A0 

ESTADO DO PIAUI 
Câmara Municipal de Lagoa do Sítio 

Avenida Mundlm Ferreira, 158, Bairro Piçarra - CNPJ: 03.200.0~.0001177- CEP.:64.308-000 
E- mall: camaralagoadoslllo@holmall.com- lagoa do Sitio - PI 

ERRATA 

REFERÊNTE AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL QUE 
ENTRE SI FIRMAM A CÂMARA MUNICIPAL DE 
LAGOA DO SITIO, ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ N. • 
03.200.058/0001-77, E O SENHOR NATAL ALVES 
PEREIRA PAIVA, INSCRITO NO CPF N. • 
186.108.383-15 e CONFORME AS CLÁUSULAS E 
CONDIÇÔES A SEGUIR. 

CONTRATO N. º 0412023 

ONDE SE LÊ - LOCADOR: ALDO RAIMUNDO DA SILVA 
LOCATARIO: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO SÍTIO-PI. 
IMÓVEL: AV, MUNDICO FÉLIX S/N, BAIRRO PIÇARRA-LAGOA DO SÍTIO
PI 
CEP: 64 308 000 - LAGOA DO SÍTIO-PI. 
PERÍODO DE LOCAÇÃO: 02/01/2023 a 31/12/2023. 

LEIA-SE - LOCADOR: NATAL ALVES PEREIRA PAIVA 
LOCATÁRIO: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO SÍTIO-PI. 
IMÓVEL: AV. MUNDICO FÉLIX S/N, BAIRRO PIÇARRA- LAGOA DO SÍTIO 
PI 
CEP: 64 308 000 - LAGOA DO SÍTIO-PI. 
PERÍODO DE LOCAÇÃO: 02/01/2023 a 31/12/2023, 

Contrato Publicado no Diário Oficial dos Municípios no dia 24 de janeiro de 2023, 
EDIÇÃO IVDCCXLVII. 

Lagoa do Sítio, 03 de março de 2023. 

-'t~(,LÁ o:> ~ çka.iM p dL µ;/4 
Francisco das Chagas Pereii✓de Melo 

Presidente 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

